LOTE 02 – AQUISIÇÃO DE 01 HD EXTERNO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: HD externo portátil de no mínimo 
2TB de armazenamento, com interface usb 3.0, tecnologia HDD, dados do cache 256MB, compatível com sistema 
operacional Windows e garantia de 12 meses. 

VALOR ESTIMADO: R$ 6.176,67 (seis mil cento e setenta e seis reais e sessenta e sete centavos). 
ÓRGÃO LICITANTE: Câmara Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná, CNPJ nº 95.587.663/0001-60. 
LOCAL: Página eletrônica da Bolsa de Licitações e Leilões - BLL COMPRAS (https://bll.org.br/) 
DATA E HORÁRIO INÍCIO E FIM DAS PROPOSTAS:

[...]

pedagógico para atender as necessidades das Escolas Municipais e CMEIS da rede municipal de ensino de Coronel 
Vivida/Pr no período letivo de 2026. CONTRATADA: Editora FTD S.A., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº 
61.186.490/0009-04. Valor total de R$ 1.680.653,00 (um milhão, seiscentos e oitenta mil, seiscentos e cinquenta e três 
reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Publique-se. Coronel Vivida, 05 de novembro de 2025. Anderson Manique 
Barreto, Prefeito 

ADITIVO Nº 03 ao Contrato n° 86/2024 – Pregão Eletrônico nº 59/2024 – Contratante: Município de Coronel Vivida.